
Pagina 1 di 3 

 
 

 

 

 

 

II CIRCOLO DIDATTICO GARIBALDI 

Via Ofanto, n. 21 – 70022 ALTAMURA – tel. 0803142066 

C.M. BAEE04500B – C.F.82014430720 
 

e-mail: baee04500b@istruzione.it   

pec: baee04500b@pec.istruzione.it 

Sito WEB: www.garibaldialtamura.edu.it 

 
 

 

Al Consiglio di Circolo 

Al Direttore S.G.A. 

All’albo istituzionale on line  

Ad Amministrazione trasparente 

Agli Atti dell’Istituto 

Al sito web www.garibaldialtamura.edu.it 

 
OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio 
 

Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19 aprile 2024 “Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” - Fondi Strutturali Europei – 

Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+); 

Titolo progetto: Work in progress. Costruiamo insieme il nostro futuro 

Codice identificato del Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-316 

Codice CUP: B74D24000640007 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 e in particolare: la priorità 1 – scuola e 

competenze (FSE+) - che punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia dei sistemi di istruzione e 

formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento permanente - e l’obiettivo specifico: 

ESO4.6 – Promuovere la parità di accesso e di completamento di un’istruzione e una formazione 

inclusive e di qualità, in particolare per i gruppi svantaggiati, dall’educazione e cura della prima 

infanzia, attraverso l’istruzione e la formazione generale e professionale, fino al livello terziario e 

all’istruzione e all’apprendimento degli adulti, anche agevolando la mobilità ai fini 

dell’apprendimento per tutti e l’accessibilità per le persone con disabilità (FSE+). 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 72 dell'11 aprile 2024 “Piano per la definizione di percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse 

di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti 

(UE) n.2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio 

del 24 giugno 2021” che qui integralmente si richiama; 

VISTO Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19 aprile 2024 “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025” – Fondi Strutturali Europei – Programma nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+); 

VISTA  la delibera del Collegio docenti n. 1 1  del 20 maggio 2024 che autorizza l’Istituto a presentare 
la candidatura per il suindicato Avviso pubblico; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Circolo n. 12  del 20 maggio 2024 che autorizza l’Istituto a presentare 
la candidatura per il suindicato Avviso pubblico; 

VISTO il piano n. 892 inoltrato da questo Istituto in data 24/05/2024 con prot.n. 4216 del 27/05/2024;  

http://www.garibaldialtamura.edu.it/




Pagina 2 di 3 

 
 

 

 

 

 

II CIRCOLO DIDATTICO GARIBALDI 

Via Ofanto, n. 21 – 70022 ALTAMURA – tel. 0803142066 

C.M. BAEE04500B – C.F.82014430720 
 

e-mail: baee04500b@istruzione.it   

pec: baee04500b@pec.istruzione.it 

Sito WEB: www.garibaldialtamura.edu.it 

 

 

VISTA il Decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento: 

m_pi.AOODRPU Decreto-Direttoriale n. 21 del 07-06-2024; 
VISTA la Nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 che 

rappresenta la formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione 

Scolastica, assunta al prot.n. 5426 del 15/07/2024; 

VISTE  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Circolo n. 2 del 17/01/2024 di approvazione del programma annuale 

E.F. 2024; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’esercizio finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività programmate e 

autorizzate; 

DECRETA 

-  di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, il seguente progetto rientrante nell’ambito 

delle azioni finanziate con il PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+): 
 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto CUP 
Importo 

Autorizzato 

 
ESO4.6.A4.A 

 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-316 

Work in progress. 
Costruiamo insieme il 

nostro futuro 

 
B74D24000640007 

 
€ 51.939,00 

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello 

Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2 - voce), istituendo la 

sottovoce 16 “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto 

interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche); 

- per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, 

nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di 

destinazione (liv. 3) 08 “ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-316 - Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE + 

aa.ss. 23-24 e 24-25”, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 

e 2024-2025, dove dovrà essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato dal sistema 

informativo, visibile sulla piattaforma e sulla scheda del progetto, e il codice CUP. Per il progetto 

occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B); 

- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi 

quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa. 

Come previsto dall’art. 10, comma 5, del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, il presente Decreto di modifica al 

Programma Annuale E.F. 2024 sarà trasmesso per gli adempimenti di competenza al Consiglio di Circolo. 



Pagina 3 di 3 

 
 

 

 

 

 

II CIRCOLO DIDATTICO GARIBALDI 

Via Ofanto, n. 21 – 70022 ALTAMURA – tel. 0803142066 

C.M. BAEE04500B – C.F.82014430720 
 

e-mail: baee04500b@istruzione.it   

pec: baee04500b@pec.istruzione.it 

Sito WEB: www.garibaldialtamura.edu.it 

In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, tutti i documenti di interesse europeo, 

relativi allo sviluppo del presente progetto (avvisi, bandi, pubblicità etc), saranno tempestivamente pubblicati 

nelle specifiche sezioni “Albo on line” e “Amministrazione Trasparente”, sezione “Bandi di gare di contratti” 

- sottosezione “PN 2021-2027 - Avviso 59369 del 19 aprile 2024 – Piano Estate – FSE + aa.ss. 23-24 e 24-25”,  

- del sito della scuola all’indirizzo http://www.garibaldialtamura.edu.it , per la massima diffusione. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Paola Flora 

http://www.garibaldialtamura.edu.it/

		2024-07-22T12:08:58+0200
	PAOLA FLORA




